JULGAMENTO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO – ATO

CONVOCATÓRIO N° 03/2022

CONTRATO DE GESTÃO ANA Nº 034/2020

A Comissão Gestora de Licitações e Contratos (CGLC) da AGEVAP – Filial Governador

Valadares-MG torna público o resultado da Fase de Habilitação do Ato Convocatório

nº 03/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para apoiar a Escola

de Projetos no gerenciamento e fiscalização da implantação de projetos hidroambientais

e/ou de saneamento rural na Bacia Hidrográfica do Rio Doce – Iniciativa RIO VIVO,

tendo como referência os programas: P12 – Programa de Controle das Atividades

Geradoras de Sedimentos, P52 – Programa de Recomposição de APPs e Nascentes

(Hidroambientais) e P42 – Programa de Expansão do Saneamento Rural (Saneamento).

No dia 09 de maio de 2022, diante da inabilitação de todos os Participantes do Ato

Convocatório nº 03/2022, foi aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação

de nova documentação para substituir os documentos em desconformidade e não

aceitos durante a Fase 01 – Habilitação do certame.

Dentre os Participantes, apenas a Empresa COBRAPE – Cia. Brasileira de Projetos e

Empreendimentos encaminhou nova documentação de FGTS.

Assim, após a avaliação da CGLC, comunica-se o seguinte resultado para a Fase de

habilitação do Ato Convocatório nº 03/2022:

EMPRESA CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

APLICAR ENGENHARIA LTDA - EPP 23.943.712/0001-40 INABILITADA
Não apresentou nova

documentação.

COBRAPE CIA. BRASILEIRA DE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS

58.645.219/0001-28 HABILITADA
Apresentou nova

documentação, solucionando
a causa da inabilitação.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CARATINGA 19.325.547/0001-95 INABILITADA
Não apresentou nova

documentação.

Com base no disposto nos itens 9.2.7 e 12.1 do Edital, abre-se o prazo de 03 (três) dias

úteis para interposição de recursos.

 Governador Valadares, 16 de maio de 2022.

(Assinado eletronicamente)

Juliana Vilela Pinto
PRESIDENTE DA COMISSÃO

(Assinado eletronicamente)

Marisa Soares Pacheco
SECRETÁRIA DA COMISSÃO

(Assinado eletronicamente)

Miquéias Calebe Donde
MEMBRO DA COMISSÃO